
SML 2025/268

Dohoda o přeúčtování vodného a stočného

městská část Praha 12
se sídlem Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4
IČO: 00231151
DIČ: CZ00231151
zastoupená: Ing. Vojtěchem Kosem, MBA 
IDDS: ktcbbxd
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 2000762389/0800
(dále jen „MČ Praha 12“)

a

Základní škola profesora Švejcara v Praze 12
se sídlem Mráčkova 3090/2, 143 00 Praha 4
IČO: 613 873 63 
zastoupená: Mgr. Ondřejem Lněničkou
(dále jen „ZŠ“) 

(společně „smluvní strany“)

PREAMBULE
Smluvní  strany shodně prohlašují,  že na pozemku parc.č.  4137/334 v k.ú.  Modřany,  obec
Praha, je umístěna fontána na pití (dále jen „pítko“) a v budově ZŠ č.p. 3090 na pozemku
parc. č. 4137/16 v k.ú. Modřany jsou provozovány veřejné toalety (dále jen „toalety“) náležící
k Veřejnému oddechovému a sportovnímu areálu VOSA, jehož vlastníkem a provozovatelem
je  městská  část  Praha  12.  Potrubími  v budově  ZŠ  (částečně  i  společně  s vodou  pro  jiné
armatury v budově ZŠ) je vedena voda pitná, teplá i odpadní pro pítko a toalety a je měřená
podle  údajů  dále  uvedených  vodoměrů.  Úhrady  podle  této  dohody  nejsou  finančními
prostředky z rozpočtu MČ Praha 12 coby zřizovatele ZŠ podle § 133 odst. písm. b) zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve
znění pozdějších předpisů. Předmět této dohody nijak nesouvisí ani s hlavní činností a ani
s jinou činností ZŠ.
 

I. Závazek ZŠ 

1. ZŠ se na základě této dohody zavazuje, že po dobu trvání této dohody bude pítko a
toalety  opatřeno  podružnými  vodoměry  s možností  dálkového  odečtu  a  údaje  pro
přihlášení pro dálkový odečet spotřeby vody předá MČ Praha 12 do 7 dnů od podpisu
dohody. 

II. Závazek MČ Praha 12

1. MČ Praha 12 se zavazuje, že po dobu trvání této dohody uhradí ZŠ cenu za spotřebu
vody i za odvádění odpadních vod, a to vždy do 60 dnů po předložení vyúčtování,



resp.  po  přeúčtování  skutečné  spotřeby  –  vodného,  Po  odečtu  podružného
(zálivkového) vodoměru č. 21BB035882 společnosti Pražské vodovody a kanalizace,
a.s.(vodoměr je umístěn ve vstupním prostoru na pánské toalety)  a  zaslání faktury
uvedenou  společností;  zároveň  bude  provedeno  i  přeúčtování  skutečné  spotřeby
vodného i stočného naměřené podružným vodoměrem studené vody č. 01663139 a
dále bude provedeno i přeúčtování skutečné spotřeby teplé vody a stočného naměřené
podružným  vodoměrem  teplé  vody  č.  01629174;  vodoměry  č.  01663139  a  č.
01629174 jsou instalovány v zadní části prostorů pánských toalet. Spotřeba tepla na
ohřev teplé vody bude stanovena podle průměrné ceny za MWh z faktur dodavatele
tepla ZŠ a smluvní strany se dohodly na ceně stanovené vynásobením hodnoty (za
příslušné období) naměřené vodoměrem teplé vody č.  01629174, průměrné ceny a
hodnoty 0,058. 

2. Vyúčtování  skutečné  potřeby  bude  ze  strany  ZŠ  provedeno  vždy  k 1.  prosinci
kalendářního roku a bude splatné na aktuální účet ZŠ uvedený na faktuře ve lhůtě 30
dnů ode dne vystavení faktury. 

3. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  vyúčtování  skutečné  spotřeby  bude  zasíláno
elektronicky,  kdy přílohou bude vždy fotografie  stavů vodoměrů č. 01663150 a č.
01629174 s naměřenou spotřebou a  kopie  faktury  společnosti  Pražské vodovody a
kanalizace, a.s. s uvedenou spotřebou vodoměru č. 21BB035882. V případě provedení
výměny vodoměrů se smluvní strany budou vzájemně informovat. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je uzavřena na dobu neurčitou.
2. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 výtiscích a každá smluvní strana obdrží jeden výtisk.
3. První faktura zaslaná ZŠ bude zahrnovat pouze úhradu částky zjištěné podle údajů

vodoměru č. 21BB035882.
4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru  bere  ZŠ na  vědomí,  že  smluvní  ujednání

může být zveřejněno dle zákona č. 106/1999 Sb., kdy smluvní strany prohlašují, že
žádný údaj v této smlouvě není označován za obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv, kdy se smluvní strany dohodly, že
uveřejnění smlouvy zajistí zasláním správci registru smluv MČ Praha 12.

6. Tato dohoda může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze
formou písemně očíslovaných dodatků oboustranně podepsaných, především pokud
dojde na návrh jedné ze smluvních stran k výměně vodoměru (např. z důvodů, že již
nebude  vyhovovat  požadavkům zákona  č.  505/1990  Sb.,  o  meteorologii,  ve  znění
pozdějších  předpisů).  Tato  dohoda  však  bude  změněna  vždy  v případě  provedení
takových úprav potrubí, kterými je vedena voda pitná, teplá i odpadní pro pítko a toalety,
které budou mít vliv na způsob přivádění a odvádění vody a její měření,  vyjma provedení
výměny vodoměrů.

7. Příloha - Výchozí stavy vodoměrů.



V Praze dne V Praze dne

Městská část Praha 12
Ing. Vojtěch Kos, MBA

Základní škola profesora Švejcara v Praze 12
Mgr. Ondřej Lněnička

Příloha č. 1 smlouvy

podružný vodoměr č. 21BB035882 – stav 2917,48 m3

podružný vodoměr č. 01663139 – stav 6801,59 m3

podružný vodoměr č. 01629174 - stav 0,92 m3


